
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
= Estado de São Paulo-

DECRETO N° 9939/2000 
de 26 de maio de 2000 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOL~TJM DO MUNICiPIO 
W ...... :?.1!.9. de ti.~t§?.?.fiY9 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
no valor de R$ 1.385.300,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 5.538, de 08 de Dezembro de 
1.999, alterada pela Lei 5.549, de 20 de Dezembro de 1.999, e artigo 93, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município de OS de Abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 1.385.300,00 ( Um Mílhão Trezentos e Oitenta e Cinco Mil e Trezentos Reais ), 
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

15.10 
15.10-0307014.2014 
15.10-3131 
15.10-0307021.2004 
15.10-3131 

20.10 
20.10-0307021 .2004 
20.10-3120 
20.10-3132 

40.10 
40.10-0841185.2029 
40.10-3131 
40.10-0842188.2038 
40.10-3131 
40.10-3132 
40.10-0842247.2096 
40.10-3132 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Despesas Judiciais 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Manutenção dos Serviços 
Remuneração de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção de Creches e Imis 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Manutenção do Ensino Fundamental 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Outros Serviços e Encargos 
Biblioteca Pública 
Outros Serviços e Encargos 

I 

8.000,00 

100.000,00 

145.000,00 
5.000,00 

2.000,00 

10.000,00 
50.000,00 

JffJOO,OO 

!/ 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Pa ulo-

45.10 
45.10-0846021.2010 
45.10-3131 
45.10-3132 
45.10-0846224.2013 
45.10-3132 

55.10 
55.10-0307021.2004 
55.10-3132 

60.10 
60.10-1375428.2004 
60.10-3132 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção das Atividades da Sei 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Outros Serviços e Encargos 
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SAÚDE- FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

100.000,00 
50.000,00 

29.800,00 

130.500,00 

750.000,00 

Art. 2° - O Crédito aberto no artigo anterior corre por conta da 
anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

15.10 
15.10-0307021.2004 
15.10-3132 

40.10 
40.10-0841190.2027 
40.10-3132 

45.10 
45.10-0846224.2013 
45.10-3231 

55.10 
55.10-1060328.1006 
55.10-4110 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção do Ensino Pré-Escolar 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
Subvenções Sociais 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Parque da Cidade 
Obras e Instalações 

8.000,00 

67.000,00 

29.800,00 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

80.10 
80.10-0308033.2069 
80.10-3261 
80.10-4351 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Serviços da Divida Geral 
Juros de Dívida Contratada 
Amortização de Dívida Contratada 

500.000,00 
650.000,00 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 26 de maio de 2000 

E~"'~~~ 
Emanuel Fernandes 
Prefeito Municipal 

Registrado na Divisão de 
Assuntos Jurídicos, aos vinte e seis dias do mê 

alização e Atos da Secretaria de 
io do ano de dois mil. 

L~~ ano Gom 
Divisão df Formalização e Atos 


